

**Imbracaminte din beton asfaltic  
L121 Mihaileni-Nicoreni PC  
0+00-PC 0+760**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse

**Valoarea de deviz 376 818,59 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	156,18	84,97	13 270,61
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	34,27	80,25	2 750,17
<b>Total manopera</b>						<b>16 020,78</b>

### Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	80,37	1 771,00	142 335,27
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	50,03	1 987,20	99 419,62
3.	11202062010361	Savura	m3	5,70	185,20	1 055,64
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	5,70	235,40	1 341,78
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	107,73	235,40	25 359,64
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	8,55	235,40	2 012,67
7.	23203226000401	Bitum	t	0,53	9 600,00	5 088,00
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	17,10	25,00	427,50
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>277 040,12</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,15	536,62	80,49
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,26	612,97	772,34
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	15,57	327,22	5 094,81
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	15,45	327,22	5 055,55
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,38	204,35	1 303,75
6.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,59	3,72	2,19
7.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,59	296,47	174,92
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,36	296,47	699,67
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>13 183,72</b>

Total	Lei	306 244,62
-------	-----	------------

Contributii asigurari socilale (II3) * 24 %	24 %	3 844,99
Total II3+Contru		310 089,61
Cheltuieli de regie (Total) * 0,5 %	0,5 %	1 554,49
Total Total+Cheltu		312 453,22
Beneficiu (Total) * 0,5 %	0,5 %	1 562,27
Total Total+Benefi		314 015,49
Tva (Total) * 20 %	20 %	62 803,10
<b>Total deviz:</b>		<b>376 818,59</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Imbracaminte din beton asfaltic L121**  
**Mihaileni-Nicoreni PC 0+00-PC 0+760**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de asfaltare a fisiei dintre partea carosabila si trotuar</b>				
		<b>1. Imbracaminte din beton asfaltic h=10 cm. S=570m2</b>				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			30,24
						11,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,143	80,25	11,47
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	612,97	14,63
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	3,72	0,05
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	296,47	4,09
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 958,45
						396,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	80,25	396,46
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	235,40	4 449,06
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	235,40	353,10
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	235,40	235,40
	11202062010361	Savura	m3	1,000	185,20	185,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	25,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	612,97	25,81
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	204,35	228,73
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	327,22	886,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	296,47	122,75
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 981,46
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 600,00	9 824,56
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	536,62	156,90
4	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			268,74
						13,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,160	84,97	13,60
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,141	1 771,00	249,71
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	327,22	5,43
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 262,16
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 600,00	10 105,26
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	536,62	156,90
6	DB18C	Imbracaminte de mixtura asfaltica, executata la cald, in grosime de 3,5 cm, cu asternere manuala Коэффициент к трудозатратам=1,14 Коэффициент к материалам=1,14 Коэффициент к машинам=1,14	m2			187,61
						9,69
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,100	84,97	9,69
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,077	1 987,20	174,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0094	327,22	3,51

**APROBAT:**

## Intocmit

## Investitor

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Imbracaminte din beton asfaltic**  
**L121 Mihaileni-Nicoreni PC**  
**0+00-PC 0+760**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 376 818,59 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de asfaltare a fisiei dintre partea carosabila si trotuar</b> <b>1. Imbracaminte din beton asfaltic h=10 cm. S=570m2</b>				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	42,750	30,24 11,47	1 292,67 490,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,11	80,25	490,33
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,02	612,97	625,23
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,59	3,72	2,19
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,59	296,47	174,92
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	5,700	6 958,45 396,46	39 663,15 2 259,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,16	80,25	2 259,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	107,73	235,40	25 359,64
	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	8,55	235,40	2 012,67
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	5,70	235,40	1 341,78
	1120206201036 1	Savura	m3	5,70	185,20	1 055,64
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	17,10	25,00	427,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,24	612,97	147,11
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,38	204,35	1 303,75
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	15,45	327,22	5 055,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,36	296,47	699,67
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	0,342	9 981,46 0,00	3 413,66 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic				
	2320322600040 1	Bitum	t	0,35	9 600,00	3 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,10	536,62	53,66
4	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	570,000	268,74 13,60	153 180,03 7 749,26
	7129040010110	Asfaltator	h-om	91,20	84,97	7 749,26
	1111000100013 10	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	80,37	1 771,00	142 335,27
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,46	327,22	3 095,50
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,171	10 262,16 0,00	1 754,83 0,00
	2320322600040 1	Bitum	t	0,18	9 600,00	1 728,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,05	536,62	26,83
6	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	10,000	80,91 0,00	809,12 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,32	612,97	809,12
7	DB18C	Imbracaminte de mixtura asfaltica, executata la cald, in grosime de 3,5 cm, cu asternere manuala Коэффициент к трудозатратам=1,14 Коэффициент к материалам=1,14 Коэффициент к машинам=1,14	m2	570,000	187,61 9,69	106 940,28 5 521,35
	7129040010110	Asfaltator	h-om	64,98	84,97	5 521,35
	1111000100013 11	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	50,03	1 987,20	99 419,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	6,11	327,22	1 999,31
		<i>Total</i>	Lei			307 053,74
		<b>Total Lucrari de asfaltare a fisiei dintre partea carosabila si trotuar 1. Imbracaminte din beton asfaltic h=10 cm. S=570m2 Inklusiv salariu</b>				<b>307 053,74 16 020,78</b>

	Total	Lei	307 053,74
	Contributii asigurari socilale (II3) * 24 %	24 %	3 844,99
	Total II3+Contru		310 898,73
	Cheltuieli de regie (Total) * 0,5 %	0,5 %	1 554,49
	Total Total+Cheltu		312 453,22
	Beneficiu (Total) * 0,5 %	0,5 %	1 562,27

1	2	3	4	5	6	7	
		Total Total+Benefi				314 015,49	
		Tva (Total) * 20 %	20 %				62 803,10
						<b>376 818,59</b>	
		<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>				<b>16 020,78</b>	

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)